fm— l MUNICIPALIDAD PROVINCIAL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRACIONES

DE CHICLAYO AS-SM-006-2024-MPCH/OEC1 PRIMERA CONVOCATORIA

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS (ELECTRONICA), |
ADMISION DE LAS OFERTAS, EVALUACION, |
\‘ CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA

AS-SM-006-2024-MPCH/OEC-1 PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LOS CAMINOS VECINALES SEGUN
ITEMIY ITEM II PARA LA MUNICIPALIDAD

PROVINCIAL DE CHICLAYO, DISTRITO Y PROVINCIA DE CHICLAYO DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE.

* ITEM I: CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO
| VECINAL: TRAMO: EMP.PE-06-A (POMALCA) - EMP.LA-752; EMP.PE-06" (KM 0+880), EL TRIUNFO-
DV.LA-763 (KM 3+230); EMP.LA-752-NUEVQ MEXICO -SANTENO EMP.LA-753; (LONG. =8.730 KM);

DISTRITOS DE POMALCA Y TUMAN - PROVINCIA DE CHICLAYO - DEPARTAMENTO DE
LAMBAYEQUE.

= ITEM II: CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO

VECINAL TRAMO: EMP.LA-116 (DV. PACHERREZ); COLLIQUE ALTO (KM 5+000); EMP.LA-746

(COLLIQUE ALTO) - SANTA ROSA DE COLLIQUE ALTO - EMP.LA-825 (COLLIQUE ALTO); SIPAN (KM

i 0+550) - SANTA ROSA DE COLLIQUE ALTO (KM 3+130); EMP.LA-118 - EMP.LA-825; (LONG= 13.750

KM); DISTRITOS DE PUCALA Y ZANA - PROVINCIA DE CHICLAYO - DEPARTAMENTO DE
LAMBAYEQUE.

En la ciudad de Chiclayo, con fecha 27 de mayo de 2024, en la oficina de Sub Gerencia de Logistica y Control
Patrimonial, siendo las 10:00 horas; en calidad de Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de la
preparacion, conduccién y realizacién del procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA-SM-006-
, 2024-MPCH/OEC-1 (PRIMERA CONVOCATORIA), cuyo objeto de la convocatoria es la CONTRATACION DEL
i SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LOS CAMINOS VECINALES SEGUN ITEM I Y ITEM II
' PARA LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYO, DISTRITO Y PROVINCIA DE CHICLAYO
DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE, la Abog. Derly J. Zambora Nifiez, sesiona con la finalidad de dar inicio

al acto de Apertura De Ofertas Electronicas, Admisién, Evaluacién, Calificacién y Otorgamiento De La Buena Pro de
las ofertas presentadas en los ftems I y II.

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

{ ~ . . . u . ;o ’
/2 Acto seguido se procede a verificar los participantes registrados electrénicamente a través
O SUBGERENCIA P i
S DEL%:";E{::y del SEACE segiin el cronograma establecido
o _CONTROL e — : - ' —
o)

:;o: e e 20480441746 EDIFICACIONES Y CONSTRUCCIONES MODERNAS DEL PERU S.A.C. 23/05/2024 Vilido 23/05/2024 20430431746
P
3 Provesdercen 082709451 INVERSIONESVEGALFA ELRL. 17/05/2024

al 3.

i vilido 17/05/2024 20382799451

4 3 ;L’C"“"" % 20437526755 HARICAJ INGENTERTA Y CONSTRUCCION S.A.C. 17/05/2024 vslido 17/05/2024 20487526755
J

I a ;::‘C'"d"r " 20487925047 CONTRATISTAS HERLIZ S.A.C. 21/05/2024 vilido 21/05/2024 20487928047

5 ;’U"é"“d"' 9% 20530075010 LYA ITACA GRUP SOCIEDAD ANGNIMA CERRADA 21/05/2024 Vilido 21/05/2024 20335076010

6 :’:g“““ " 20547236875 RIS CORPORATION & NEGOCIOS S.A.C. 21/05/2024 vilido 21/05/2024 20547238875

7 :_:;_:’“d“'“" 20570690079 CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS CERCADO S.R.L. 19/05/2024 vilide 19/05/2024 20570690079

Proveedor con =

8 e 20600129202 AJ INGENIEROS CONTRATISTAS ¥ CONSULTORES S.4.C. 17/05/2023 vilido 17/05/2024 20600129202

) :‘T: edOrCON 601450080 INVERSIONES 3E BV VICS S.AL, 19/03/2023 vilido 19/05/2024 20601430080

10 ::f; ceder<en 30603056731 IR & V CONSULTORES Y EJECUTORES SOCTEDAD ANONIMA CERRADA 22/05/2024 vilido 22/05/2024 20603056231

1 :'u“c'“‘“ % 20604947163 INGEMIERIA Y CONSTRUCCION PEFIA BLANCA S.A.C. 17/05/2024 vilido 17/05/2024 20604947163

P "
12 RL"C"“"“" 20607867653 SOILS LAB AND CONSTRUCTION COMPANY E.LE.L. 17/05/2024 Vilido 17/05/2024 20607867853

13 :L°c""d°"°" 20611075961  KAYSUYU & INVERSIONES GENERALES ELR.L. 21/05/2024 Vilido 21/05/2024 20611075961

1 ::;._ °edor<on 20611271906 INNOVATION FROM NEW WORLD COMPANY S.A.L. 21/05/2024 Vilido 21/05/2023 20611271906

135 z;ucv“dw con 20611883120 INGENIEROS CONSULTORES CONTRATISTAS SANARCERA S.A.C. 23/05/2024 Vilido 23/05/2025 20611383120



DE CHICLAYO AS-SM-006-2024-MPCH/OEC1 PRIMERA CONVOCATORIA
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2. PRESENTACION DE OFERTAS:

l Se recepciond siete (07) Ofertas Electrénicas de un total de quince (15) Participantes
1 Registrados, de las cuales las ofertas de los postores Consorcio Excelencia de RUC
20600129202 y Consorcio Excelencia de RUC 20611883120 se visualiza estado de la

propuesta “borrador no enviado”. por lo que su oferta no se considera para la etapa de
admision de ofertas.

weqllitineo dh regiateg
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| E 1 20600179202 CONSORCIOEXCELENCIA 24/05/2024 23:38:06 20600129202 _— Borrader no enviade  Valida
’ b -1_:i 2 20604047163 INGENIERIA Y CONSTRUCCION PENA BLANCA S.A.C. 24/05/2024 21:08:55 206049497163 24/05/2024 2n42:53 Enviado Walido
[ d ¥ 3 20611271906 INNOVATION FROM NEW WORLD COMPANY S.RL 23/03/2024 20:23:58 20611271806 34/05/2023 20:25:38 Enviade Valido
| 4 20611271906 INNOVATION FROM NEW WORLD COMPANY S.R.L. 24/05/2024 20:20:21 20611271906 24/05/2024 20:20:42 Enviado Valido
5 20539076010 LYA ITACA GRUP SOCIEDAD ANONTHA CERRADA 24/05/2024 19:08:28 20530076010 24/05/2024 19:09:18 Enviado Valide
JR & V CONSULTORES Y EJECI EDAD ANONII
& meojossn [SEYES e e NI 24/05/2024 234833 20603056231 24/03/2023 251:12 Envisdo Valido
7 20611883120 COMSORCIO EXCELENCIA i 24/05/72024 2nSL56 206118483120 - Borrador no enviade  Valido

3. ADMISION DE LA OFERTA:

El OEC procede a desarrollar la etapa de Admisibilidad, revisando las ofertas alcanzadas por los postores.

Teniendo las propuestas a la vista y en formato electrénico, el Organo Encargado de las Contrataciones procede a
realizar la revision y verificacién de los documentos de presentacién obligatoria para la admisién de la oferta, de
donde se advierte lo siguiente:

La oferta de la empresa INNOVATION FRON NEW WORLD COMPANY SRL, en el Anexo N°01 Declaracién
Jurada del Postor, el contenido de dicho anexo no corresponde al adjuntado en las bases integradas y considerando
i conforme al articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones, dicha error material es subsanable; por lo

que, se solicita la subsanacién al postor respecto a las ofertas presentadas para los dos ITEMS, a través de la
plataforma SEACE.

En ese contexto, con CARTA N°001-2024-MPCH/OEC-1, de fecha 27 de mayo de 2024, el OEC solicita
subsanacion de oferta (ANEXO N°01- Declaracién Jurada del Postor), para los dos ITEMS a través del SEACE,
a la empresa INNOVATION FRON NEW WORLD COMPANY SRL con RUC 20611271906 otorgéndole plazo

5 de subsanacion por un dia habil.
\ AD
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Se procedi6 a contrastar la SUBSANACION en la plataforma del SEACE, verificandose lo siguiente:

La empresa INNOVATION FRON NEW WORLD COMPANY SRL con RUC 20611271906, ha realizado la

subsanacion a través de la plataforma SEACE el dia 28 de mayo de 2024, adjuntando archivo pdf, conteniendo el
Anexo 1.

: Entidad convacant MUNICIPALIDAD PROVINGIAL DE CHICLAYO
i Nomenclaturs AS-5M.6:2024 MPCHIOEC-1
Kro. de convocatoria 1
Objets de contratacién Servicio
=i CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTG RUTINARIO DE LOS CAMINOS VECINALES SEGUN ITER [ ¥ ITER Il PARA LA MUNICIPALIDAD PROVINGIAL DE
Destigehiost sy CHICLAYO, DISTRITO ¥ PROVINCIA DE CHICLAYC DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE.
wimero da Cantratacidn M.P.CHICLAYO-2024.618

DatEs dal POFTIF —nrom oo

| | Tipo de Proveedor o———
; ‘ RUC / Cédigo 20E11271306
i b { || consorcia e
{} v ‘ {L Nambre o razén social INNCYATION FROM KEW WORLD OO

)
A
1 27/05/2024 1 Publicado A Si

(213084 K8)

| i pag. 2



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL

DE CHICLAYO

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRACIONES
AS-SM-006-2024-MPCH/OECI PRIMERA CONVOCATORIA

Con fecha 29 de mayo del 2024, siendo las 11:00 horas, en las oficinas de la Sub Gerencia de Logistica y Control

Patrimonio, el OEC reanuda el acto verificando que la empresa INNOVATION FRON NEW WORLD
COMPANY SRL con RUC 20611271906 subsano las observaciones para el Item 1 y Ttem II

En consecuencia, habiéndose subsanado correctamente, se continua con la admisidn, evaluacién y calificacién de
ofertas, obteniendo el siguiente resultado:

3.1. ITEM I: CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO

VECINAL: TRAMO: EMP.PE-06-A (POMALCA) - EMP.LA-752; EMP.PE-06" (KM (+880), EL
TRIUNFO-DV.LA-763 (KM 3+230); EMP.LA-752-NUEVQO MEXICO -SANTENO EMP.LA-753;

(LONG. =8.730 KM); DISTRITOS DE POMALCA Y TUMAN - PROVINCIA DE CHICLAYO -
DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE.

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA Y ADMISIBILIDAD
POSTOR
VIGENCIA
ANExO 1 | DEPODER ANEXO ANEXO | ANEXO | ANEXO | ANEXO RESULTADO
z 3 4 5 6

LYAITACA GRUP SAC SK St SI SI NO St
RUC 20539076010 CUMPLE SICUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | APLICA | CUMPLE ADMITIDA
INNOVATION FROM S SI s1 s1 NO s1
NEW WORLD COMPANY A
S.R.L. CUMPLE STCUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | APLICA | CUMPLE DMITIDA
RUC 20611271%06
INGENIERIA Y
CONSTRUCCION SI ST CUMPLE SI 81 81 NO 3 ADMITIDA
PENA BLANCA S.A.C. CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | APLICA | CUMPLE
RUC 20604947163
JR&V
CONSULTORES Y
EJECUTORES 81 SI CUMPLE SI SI ST NO S1 ADMITIDA
SOCIEDAD ANONIMA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | APLICA | CUMPLE
CERRADA
RUC 20603056231

3.2. ITEM II: CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO

VECINAL TRAMO: EMP.LA-116 (DV. PACHERREZ); COLLIQUE ALTO (KM 5+000); EMP.LA-746
(COLLIQUE ALTO) - SANTA ROSA DE COLLIQUE ALTO - EMP.LA-825 (COLLIQUE ALTO);
SIPAN (KM 0+550) - SANTA ROSA DE COLLIQUE ALTO (KM 3+130); EMP.1.A-118 - EMP.LA-825;

(LONG= 13.750 KM); DISTRITOS DE PUCALA Y ZANA - PROVINCIA DE CHICLAYO -
DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE.
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l MUNICIFALIDAT) PROVINCIAL

DE CHICLAYO

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRACIONES
AB-8M-006-2024-MPCH/QEC1 PRIMERA CONVOCATORIA

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA Y ADMISIBILIDAD

POSTOR VIGENCIA
DE
ANEX X X

ANEXO1 | popERDNT | N0 AN};‘ 0 ANEXO ANfXO ANEXO 1 resuLTADO

LYA ITACA GRUP SAC SI SI ST ST NO s1
81
RUC 20539076010 CUMPLE CUMPLE | - MPLE | CUMPLE | CUMPLE | APLICA | CUMpLE | APMITIDA
INNOVATION FROM s1 oI S -
NEW WORLD COMPANY I NO s1
SI CUMP

SRL. CUMPLE CUMPLE | inpie | cumpLe | cumpie | apLica | cumprp | APMITIDA
RUC 20611271906
INGENIERIA Y
CONSTRUCCION I S CUMPLE s1 St st NO s1 ADMITIDA
PENA BLANCA SA.C. | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | APLICA | CUMPLE
RUC 20604947163
R&V
CONSULTORES Y
EJECUTORES s1 S CUMBLE s1 31 81 NO s ADMITIDA
SOCIEDAD ANONIMA | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | APLICA | CUMPLE
CERRADA
RUC 20603056231

~

\WDAD &
. *?’O

SUBGERENCIA =

/A
PATRIMONIAL

CONPROL

e

4. EVALUACION DE OFERTAS.

)

PRECIO: SE APLICARA LA SIGUIENTE FORMULA:

Pi=Omx PMP
Oi
[=0Oferta
Pi="Puntaje de la oferta a evaluar
Qi = Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje méximo del precio

Continuando con el procedimiento de seleccion, se procede a evaluar los factores de evaluacidn
establecidos en el Capitulo IV de las Bases Integradas para determinar el puntaje y orden de
prelacién de las ofertas admitidas, de acuerdo a lo establecido en el articulo 74° del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, teniendo como tUnico factor de evaluacién el precio,
obteniéndose los resultados que se muestran en el cuadro siguiente:
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’ MUNICIPALIDAD PROVINCIAL

DE CHICLAYO

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRACIONES

AS-SM-006-2024-MPCH/OEC1 PRIMERA CONVOCATORIA

4.1. ITEM I: CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEIL CAMINO VECINAL:

TRAMO: EMP.PE-06-A (POMALCA) - EMP.LA-752; EMP.PE-06" (KM 0+880), EL TRIUNFO-DV.LA-763 (KM
3+230y; EMPLA-TS2-NUEVO MEXICO -SANTENO EMP.LA-753; (LONG. =8.730 KM); DISTRITOS DE
POMALCA Y TUMAN - PROVINCIA DE CHICLAYO - DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE.

FACTOR DOCUMENTOS FACULTATIVOS
N° DE POSTOR PRECIO EVALUACION ANEXO N° | ANEXO EMPRESA PUNTAJE TOTAL
ORDEN OFERTADO PRECIO 10 N°14 | PROMOCIONAL PARA PUNTOS
(100 PUNTOS MAX) | proviciA | MYPE PERSONAS CON
' COLINDANTE DISCAPACIDAD
INGENIERIA Y
CONSTRUCCIO
01 | Npera 48,000.00 100 10 5 NO 115
BLANCA S.A.C.
R&V
02 CONSULTORE 96.08

SY :

EJECUTORES 49,959.00 9.61 4.80 NO 110.49
H SAC
i 03 | Lva Iraca 86.64
. GRUPSAC 55,400.00 B.66 433 NO 99.64
INNOVATION
! FROM NEW
e 04 worLD 55,310.00 86.78 NO 4.34 NO 91.12
0t COMPANY
v\'\op% S.R.L.
(_‘% SUBGERERCIA é’-\ .
1= QEé S‘ TCL” &4.2. ITEM 11: CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTQ RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL
A2 pATRONI = TRAMO: EMP.LA-116 (DV. PACHERREZ); COLLIQUE ALTO (KM 5+000); EMP.LA-746 (COLLIQUE ALTO) -

ShpoLmiSs

SANTA ROSA DE COLLIQUE ALTO - EMP.LA-825 (COLLIQUE ALTO); SIPAN (KM {+550) - SANTA ROSA
DE COLLIQUE ALTO (KM 3+130); EMP.L.A-118 - EMP.LA-825; (LONG= 13.750 KM); DISTRITOS DE PUCALA
Y ZANA - PROVINCIA DE CHICLAYO - DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE

FACTOR DOCUMENTOS FACULTATIVOS
N°DE POSTOR PRECIO EVALUACION ANEXO N° | ANEXO EMPRESA PUNTAJE TOTAL
ORDEN OFERTADO PRECIO 10 N°11 | PROMOCIONAL PARA PUNTOS
(100 PUNTOSMAX) | proviNciA | MYPE PERSONAS CON
COLINDANTE DISCAPACIDAD

INGENIERIA Y

o CONSTRUCCIO | 75,000.00 100 10 5 NO 115
NPENA
BLANCA §.A.C.
TR &V

02 CONSULTQRE
SY 77,656.50 96.58 9.66 4.83 NO 111.07
EJECUTORES
SAC

03
LYA 1ITACA | $86,200.00 87.01 8.70 435 NO 100.06
GRUP SAC

04 INNOVATION
FROM NEW
WORLD 86,000.00 87.21 NO 4.36 NO 91.57
COMPANY
SR.L.
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ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRACIONES
AS-SM-006-2024-MPCH/OEC1 PRIMERA CONVOCATORIA

-;:: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL
|DE CHICLAYO

5. RESULTADO DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS:

De acuerdo al resultado de la evaluacién de ofertas para el ITEM I:

5.1. ITEM I: CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL:
TRAMO: EMP.PE-06-A (POMALCA) - EMP.LA-752; EMP.PE-06* (KM 0+880), EL TRIUNFO-DV.LA-763 (KM
3+230); EMP.LA-752-NUEVO MEXICO -SANTENO EMP.LA-753; (LONG. =8.730 KM); DISTRITOS DE
POMALCA Y TUMAN - PROVINCIA DE CHICLAYO - DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE

Se procedi6 a la evaluacion, de las ofertas admitidas, de acuerdo a lo establecido en el articulo 50° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado:

POSTOR PUNTAJE TOTAL ORDEN DE
OBTENIDO PRELACION

INGENIERIA Y CONSTRUCCION PENA 115 1°
BLANCA S.A.C.
JR & V CONSULTORES Y EJECUTORES 111.07 22
SAC
LYA ITACA GRUP SAC 100.06 3°
INNOVATION FROM NEW WORLD 91.57 4°
COMPANY S.R.L.

De acuerdo al resultado de la evaluacién de ofertas para el ITEM II:

5.2. ITEM II: CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL
TRAMO: EMP.LA-116 (DV. PACHERREZ); COLLIQUE ALTO (KM 5+000); EMP.LA-746 (COLLIQUE ALTO) -
SANTA ROSA DE COLLIQUE ALTO - EMP.LA-825 (COLLIQUE ALTO); SIPAN (KM 0+550) - SANTA ROSA
DE COLLIQUE ALTO (KM 3+130); EMP.LA-118 - EMP.LA-825; (LONG= 13.750 KM); DISTRITOS DE PUCALA
Y ZANA - PROVINCIA DE CHICLAYO - DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE

Se procedi6 a la evaluacion, de las ofertas admitidas, de acuerdo a lo establecido en el articulo 50° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado:

POSTOR PUNTAJE TOTAL ORDEN DE
OBTENIDO PRELACION

INGENIERIA Y CONSTRUCCION PENA 115 1°
BLANCA S.A.C.
JR & V CONSULTORES Y EJECUTORES 111.07 2°
SAC
LYA ITACA GRUP SAC 100.06 3°
INNOVATION FROM NEW WORLD 91.57 4°
COMPANY S.R.L.

6. CALIFICACION DE LA OFERTA. -

Acto seguido, se inicia la Etapa de Calificacion de Ofertas, de acuerdo a lo establecido en el numeral 75.1 del articulo
75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.
Considerando el cumplimiento de los requisitos de calificacion establecidos en las bases para el ITEM 1
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL

DE CHICLAYO

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRACIONES

AS-SM-006-2024-MPCH/OEC] PRIMERA CONVOCATORIA

6.1.

ITEM I: CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMING VECINAL:

TRAMO: EMP.PE-06-A (POMALCA) - EMP.LA-752; EMP.PE-06° (KM 0+880), EL TRIUNFO-DV.LA-763 (KM

3+230); EMPLA-752-NUEVO MEXICQ -SANTENO EMP.LA-753; (LONG. =8.730 KM); DISTRITOS DE
POMALCA Y TUMAN - PROVINCIA DE CHICLAYO - DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE

N.* EQUIPA | FORMACION | EXPERIENCIA EXPEREICNIA DEL
ORDEN POSTOR MIENTO | ACADEMICA | DEL PLANTEL POSTOR EN LA RESULTADO
DE DEL PROFESIONAL ESPECIALIDAD
PRELA PLANTEL CLAVE
CION PROFESION
AL CLAVE
Si cumple con acredita
postores que declaren en el
{° INGENIERIA Y S{ CUMPLE S| GUMPLE SI CUMPLE Anexo N° 1 tener la condicién CALIFICA
CONSTRUCCION de micro y pequefia empresa,
PENA BLANCA se acredita una experiencia de
S.A.C. S/ 13,877.50
(Trece Mil ochocientos setenta
¥y siete con 50/100 soles)
Sicumple con acredita un monto
JIR&YV facturado acumulado equivalente a
90 CONSULTORES | SICUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE una (01) veces el valor referencial
de la contratacion
» S PCUTORES 3/972,884.92 CALIFICA
Cor (Novecientos Setenta Y Dos Mil
. /@% Ochocientos Ochenta y Cuatro con
3 G 92/100 soles)

w
1=
fev]
[%]

-
]
z
2
5
\
—

6.2. ITEM H: CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMING VECINAL

TRAMO: EMP.LA-116 (DV. PACHERREZ); COLLIQUE ALTO (KM 5+000); EMP.LA-746 (COLLIQUE ALTO) -
SANTA ROSA DE COLLIQUE ALTO - EMP.LA-825 (COLLIQUE ALTO); SIPAN (KM 0+550) - SANTA ROSA

DE COLLIQUE ALTC (KM 3+130); EMP.LA-118 - EMP.LA-825; (LONG= 13.750 KM); DISTRITOS DE PUCALA
Y ZANA - PROVINCIA DE CHICLAYO - DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE

Considerando io establecido en el numeral 75.1 v 75.2 del Articulo N°75 del Reglamento de fa Ley de
Contrataciones del Estado se obtiene el siguiente resultado para el ftem II

N.° POSTOR EQUIPAMIENTO | FORMACION | EXPERIENCI EXPEREICNIA DEL
ORDEN ACADEMICA A DEL POSTOR EN LA RESULTADQ
DE DEL PLANTEL ESPECIALIDAD
PRELA PLANTEL PROFESION
CION PROFESION AL CLAVE
AL CLAVE
Si cumple con acreditar
postores que declaren en el
1 ?GEN{ER]A Anexo N° | tener la condicién
construce | S| CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | de microy pequefa empresa,
ION PENA se acredita una experiencia de
S/ 21,571.25 (Veintitm Mit
]sg.]::gCA quinientos setega ¥ uno con CALIFICA
25/100 soles)
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= ..!- = l MUNICIPALIDAD PROVINCIAL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRACIONES
DE CHICLAYO AS-SM-006-2024-MPCH/OEC1 PRIMERA CONVOCATORIA
Si cumple con acreditar
JR&V postores que declaren en el
CONSULTO NO CUMPLE SICUMPLE | NO CUMPLE | Anexo N° 1 tener la condicién
RES Y de micro y pequefia empresa,
o EJECUTOR se acredita una experiencia de
I R S/. 2157125 (Veintion Mil | NO CALIFICA
quinientos setenta y uno con
25/100 soles)
Si cumple con acreditar
3° postores que declaren en el
Anexo N° 1 tener la condicién
S B S| CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE | 4o micro y pequefia empresa.
GRUP SAC se acredita una experiencia de
S/, 21,571.25 (Veintion Mil
quinientos setenta y uno con CALIFICA
25/100 soles)

(*) El postor JR & V CONSULTORES Y EJECUTORES SAC, NO ACREDITA EQUIPAMIENTO
ESTRATEGICO, segiin getalle en el literal B.1 en el numeral 3.2 del Capitulo /Il de la seccién especifica de las bases
INTEGRADAS, puesto que del contenido de su oferta en el folio 55, adjunta tarjeta de identidad vehicular electrénica
vehiculo de placa D2S-750; y de la consulta en https:/www2.sunarp.gob.pe/consulta-vehicular/inicio ( consulta
vehicular SUNARP) arrojo, que el propietario del vehiculo es Valdera Amayo José Luis, por lo que la empresa debi6
adjuntar el compromiso de alquiler. Por lo que no califica.

Protegemos lo que
tanto te costd

\DATOS DEL VEHICULO: " .

(CIRCUL
NGUNA

/ANOTACIONES: -~ NI

SEDE:" .af

| PROPIETARIO|S):
| VALDERA AMAYA, JOSE L

) 3 001780t

Asimismo, El postor JR & V CONSULTORES Y EJECUTORES SAC, NO ACREDITA EXPERIENCIA DEL
PERSONAL CLAVE, segiin defalle en el literal B.4 en el numeral 3.2 del Capitulo Ill de la seccion especifica de las

Bases Integradas, puesto que del contenido de su oferta en el folio 60 Y 61 adjunto constancia de servicio y trabajo de
los afios 2017 y 2018, de la cual se desprende que dicho profesional contaba con grado Bachiller, distinto a lo indicado
en las bases integradas, por lo que se considera que no cumple con la experiencia solicitada y no califica.

7. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

En base a los resultados obtenidos en evaluacion y calificacién de las ofertas admitidas, el Organo Encargado de
las Contrataciones OTORGAR LA BUENA PRO a los siguientes postores segiin los ITEMS respectivos:
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